АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛХАН-КАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.12.2016 г. с.Алхан-Кала №42

О закреплении территории за
муниципальными бюджетными
общеобразовательными учреждениями
Алхан-Калинского сельского поселения

В соответствии с Законом Российской Федерации № 273 от
29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 13 части 1
статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и в целях осуществления учета и приема детей, подлежащих обязательному
обучению в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях,
реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего (полного) общего образования:

1.Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными
учреждениями территории Алхан-Калинского сельского поселения,
реализующими основные общеобразовательные программы начального
общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
территории, (далее - микрорайоны), для обеспечения получения общего
образования детьми в возрасте до 18 лет согласно приложению 1 к
настоящему распоряжению.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих
общеобразовательные программы начального общего, основного общего и

.среднего (полного) общего образования:
2.1. Организовать приём граждан проживающих на территории Алхан-

Калинского сельского поселения, закрепленной за конкретным
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением, и
имеющих право на получение общего образования.

2.2. Вести учет детей в возрасте от 6,6 лет до 18 лет, подлежащих
обучению и проживающих в микрорайоне муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения согласно установленному порядку.

3. Лицам, не проживающим на закрепленной за образовательным
учреждением территории, может быть отказано в приеме только по причине
отсутствия свободных мест. Если в образовательном учреждении остаются
свободные места, то учреждение осуществляет прием граждан, не
проживающих на закрепленной за учреждением территории, в соответствии с
правилами приема, установленными уставом учреждения.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Приложение 1
к распоряжению

администрации Алхан-Калинского с/п
от 16 г. № ЧoL

ТЕРРИТОРИИ,
закреплённые за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями

с.Алхан-Кала
№

п/п ( '
Наименование МБОУ, адрес Территориальный участок

1. Муниципальное бюджетное 1.Полностью улицы-1.ул.Гасаева
общеобразовательное 2. ул.Газиева
учреждение «Средняя З.ул. Х.Мусалатова

общеобразовательная школа 4.ул. А-К.Элимбаева
№ 1 с.Алхан-Кала» 5. ул.Дзержинского

с.Алхан-Кала, 6.ул. Кирова
ул.Нурадилова,52 7.ул. Партизанская

8.ул. Ленина
9.ул.Нурадилова

Ю.А.Шерипова
11. Ж.Баиева
12.Железнодорожная

13. Элеваторная
14.А.Ордашева
15. А-Х.Хутуева
16.Стадионная
17.Мира
18.Дома Дока
19.Дома ЛПХ.
20.пер.Мостовой
21.Хасбулатова
22.А.Мамакаева
23.Р.Эзерханова
25.пер.Жданова
26.пер.Фрунзе
27.ул.Совбоды

'2. Муниципальное бюджетное 1. Полностью улицы: 1.ул. Х.Мусалатова
общеобразовательное 2.ул. А-К.Элимбаева
учреждение «Средняя 3. ул. Дзержинского

общеобразовательная школа 4.ул.Кирова
№ 2 с.Алхан-Кала» 5.ул.Партизанская

с.Алхан-Кала, ул.
А.Шерипова,92

6.ул.Ленина
7.ул.Нурадилова
8.ул. А.Шерипова

9. ул.Ж.Баиева
10.ул.Железнодорожная
11 .ул.Хасбулатова
12.ул. А.Мамакаева
13.ул. Р.Эзерханова
14.ул. пер.Кооперативный
15.пер.Грозненский
1 б.пер.Пролетарский

3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №
3 сАлхан-Кала»

с.Агсхан-Кала, ул.Мира,29а

.Полностью улицы: 1. Ул.Сусуркаева М.М.
2.ул.Береговая
3.ул.Стадионная
4. ул.У.Ибрагимова
5. ул. Ш.Увайсаева
6.ул.Октябрьская
7. ул. Крайняя
8.ул.Первомайская
9.ул. Короткая
Ю.ул.Стр.пос. Дока
11 .ул.Вокзальная
12. ул. Элеваторная
13.ул.Степная
14.ул. Луговая
15. ул.М.М.Мамакаева
16. ул.Дачаева
17. ул. Адаева
18.ул.Совхозная
19.ул.Мира
20.ул.С.С.Эдильгириева
21 .ул.Х-А.Мусаева
22.ул.Альмурзаева
23.ул.А-Х.Хутуева